segunda-feira, 19 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

                         ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                         CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

1

RELATÓRIO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.
Mês de JULHO de 2016

MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 122/2016 Nº  581/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  UBIRATAN DE OLIVEIRA SANTOS - ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

09/07/2016 30/07/2016

OBJETO:
Destina-se este a aquisição de um compressor odontológico destinado à unidade de saúde Dete
Bezerra, neste município de Cafarnaum, Bahia

VALOR: R$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)

MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 125/2016 Nº 619/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: MARIA ENI DOS REIS PEREIRA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

12/07/2016 29/07/2016

OBJETO:
Destina-se este o fornecimento de material destinado aos PSF Alexandre Farias, Joaquim Macambira,
PSF Recife de Joao André, PSF Francisca Rosa e PSF Dete Bezerra

VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 123/2016 Nº  614/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: CEREALISTA E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

04/07/2016 19/08/2016

OBJETO:
Destina-se este o Fornecimento gêneros alimentícios destinada manutenção das secretarias
municipais.

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 124/2016 Nº 620/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: MARIA ENI DOS REIS PEREIRA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

12/07/2016 29/07/2016

OBJETO:
Destina-se este o Fornecimento de kit gestante às mulheres participante de curso no CRAS.

VALOR: R$ 2.152,57 (dois mil cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58348AFA3A27B1AAAEDD8DDFAF39C2DA

segunda-feira, 19 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                         ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                         CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

2

MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 114/2016 Nº 602 /2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  CLOVIS DE MIRANDA SOUZA ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/07/2016 01/08/2016

OBJETO: Fornecimento de refeições para profissionais da Saúde, Ação Social, Policia Civil e Administração

VALOR: R$ 7.650,00 (sete mil e seiscentos e cinquenta reais)

MODALIDADE:
CREDENCIAMENTO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 001/2016 Nº  607/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  ANTONIO JORGE DE SÁ BITTENCOURT CAMARA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

18/07/2016 31/07/2016

OBJETO:
Prestação de Serviços Médicos na realização de exames de ultrassom de articulação e partes moles, para
atendimento no dia 22 de Julho de 2016, das 08:00 às 17:00hs na Unidade básica de Saúde Dete Bezerra,
localizada na Av. Brasil, neste município de Cafarnaum Bahia.

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)

MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 030/2016 Nº 613/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  ELIETE ROSA DE SÁ ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

15/07/2016 31/12/2016

OBJETO: Aquisição de cestas básicas para serem distribuídas as pessoas carentes do Munícipio de Cafarnaum/BA

VALOR: R$ 29.828,00 (vinte e nove mil oitocentos e vinte e oito reais)

MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 037/2016 Nº  /2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  VALDEMBERGUE SOUZA DE MATOS

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

18/07/2016 31/12/2016

OBJETO:
Contratação de pessoa física/jurídica para prestação de serviços mecânicos na manutenção corretiva e
preventiva (mecânica elétrica, hidráulica, borracharia, chaparia e serralheria) nos veículos das Secretariais
Municipais de Cafarnaum/BA.

VALOR: R$ 26.930,00 (vinte e seis mil novecentos e trinta reais)

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58348AFA3A27B1AAAEDD8DDFAF39C2DA

segunda-feira, 19 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                         ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                         CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

3

MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 037/2016 Nº 616/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  ISSAC BARBOSA DAMACENO

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

18/07/2016 31/12/2016

OBJETO:
Contratação de pessoa física/jurídica para prestação de serviços mecânicos na manutenção corretiva e
preventiva (mecânica elétrica, hidráulica, borracharia, chaparia e serralheria) nos veículos das
Secretariais Municipais de Cafarnaum/BA.

VALOR: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 037/2016 Nº 618/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  AUTO PEÇAS E SERVIÇOS RR LTDA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

18/07/2016 31/12/2016

OBJETO:
Contratação de pessoa física/jurídica para prestação de serviços mecânicos na manutenção corretiva e
preventiva (mecânica elétrica, hidráulica, borracharia, chaparia e serralheria) nos veículos das Secretariais
Municipais de Cafarnaum/BA.

VALOR: R$ 75.650,00 (setenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais)

JURACY COSTA ROCHA FILHO

Secretário de Administração

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58348AFA3A27B1AAAEDD8DDFAF39C2DA

segunda-feira, 19 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00595 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                         ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                         CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

1

RELATÓRIO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.
Mês de AGOSTO de 2016

MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 127/2016 Nº 621 /2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  JOSELITO SENA BARBOSA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

02/08/2016 31/08/2016

OBJETO:
FORNECIMENTO DE MATERIAL DESTINADO AOS PSFS, ALEXANDRE FARIAS, JOAQUIM
MANCAMBIRA, PSF RECIFE DE JOAO ANDRE, FRANCISCA ROSA E DETE BEZERRA.

VALOR: R$ 2.551,40 (dois mil quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos)

MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 126/2016 Nº 622/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  JOSELITO SENA BARBOSA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

02/08/2016 31/08/2016

OBJETO:
Fornecimento de moveis destinado à Farmácia Básica, 03(três) prateleira de aço de 74x30x91 e 01(um)
armário/arquivo de 04 gavetas.

VALOR: R$ 1.724,00 (um mil setecentos e vinte e quatro reais)

MODALIDADE:
CONVITE EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 013/2016 Nº 638/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  SS CONSTRUTORA LTDA-ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

29/08/2016 01/10/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA JOSÉ GONÇALVES.

VALOR: R$ 53.146,05 (cinquenta e três mil cento e quarenta e seis reais e cinco centavos).

MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL DO REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 038/2016 Nº  640/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:  LUCAS MACIEL GAMA ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

05/08/2016 31/12/2016

OBJETO:
Fornecimento de peças e serviços para manutenção de bombas, motores e geradores, quadro de
comando para os poços artesianos do Município de Cafarnaum/BA.

VALOR: R$ 210.042,50 (duzentos e dez mil quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

JURACY COSTA ROCHA FILHO
Secretário de Administração

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58348AFA3A27B1AAAEDD8DDFAF39C2DA

		2016-09-19T14:56:48-0300